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معاون وزیر اقتصاد از افزایش 
ارزش سبد سهام عدالت تا مرز گزارش

700 تا 800هزار میلیارد تومان 
خبر داد و گفت: در زمان حاضر هر سهام عدالت 
که با قیمت یک میلیون تومان واگذار شده بود 
حداقل 20میلیون تومان ارزش دارد و ارزش 
سهام عدالت 500هزارتومانی هم الان بین 8 تا 
10میلیون تومان است. محاسبات همشهری نیز 
نشان می دهد فقط ارزش 36شرکت بورسی 
موجود در سبد سهام عدالت 660هزار میلیارد 
تومان، یعنی معادل 10درصد از کل ارزش بازار 

سهام است.
به گزارش همشهری، 15سال بعد از واگذاری 
نخستین برگه سهام عدالت بالاخره از 
اردیبهشت1399 روند آزاد سازی  سهام عدالت 
شروع شد و سازمان خصوصی سازی  از طریق 
2روش مستقیم و غیرمستقیم فرایند کار را آغاز 
کرد. در آن زمان از میان 49میلیون مشمول فقط 
بخش کوچکی از دارندگان سهام عدالت توانستند 
سهام خود را بفروشند. بعد از آن به دلیل نزول 
شاخص های بورس روند آزاد سازی  سهام عدالت 
متوقف شد. اعتقاد کلی بر این بود که فروش 
سهام عدالت از سوی مشمولان می تواند اثر منفی 
بر شاخص های بورس داشته باشد. موضوعی که 
هنوز درباره آن بررسی کارشناسی انجام نشده 
است. در چنین شرایطی تازه ترین اطلاعات از 
مجموع ارزش دارایی های کل مشمولان سهام 
عدالت نشان می دهد ارزش سهام 49میلیون 
مشمول سهام عدالت با رشد زیادی مواجه شده 

و آنطور که روز گذشته معاون وزیر اقتصاد خبر 
داد به رقمی اعجاب آور رسیده است. محاسبات 
همشهری هم نشان می دهد فقط ارزش سهام 
شرکت های بورسی موجود در سهام  عدالت 
10درصد از مجموع کل ارزش بازار سهام را 

تشکیل می دهد.

ارزش سهام شرکت های بورسی
آمار ها نشان می دهد هم اکنون 49شرکت در 
سبد سهام عدالت حضور دارند که از این تعداد 
36شرکت در بورس و فرابورس مبادله می شوند 
و سهام 13شرکت دیگر در بورس حضور ندارند.

در ابتدا شرکت های موجود در سبد سهام عدالت 
60شرکت بودند، اما با توجه به اینکه مجموع 
وجوه حاصل از سود سهام شرکت ها تا سال95 
کفاف تسویه ارزش سهام 60شرکت را نمی داد، 
سازمان خصوصی سازی  در این باره تجدیدنظر 
کرد و 11شرکت و بخشی از سهام شرکت 

دخانیات را از سبد سهام عدالت خارج کرد.
محاسبات همشهری نشان می دهد جمع کل 
سهام 36شرکت بورسی متعلق به مشمولان 
سهام عدالت 660هزار میلیارد تومان، یعنی بیش 
از 10درصد از کل ارزش بازار سرمایه را شامل 
می شود که از این میزان سهم 4شرکت شامل 
هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس، ملی صنایع 
مس، فولاد مبارکه اصفهان و پالایش نفت تهران 
بیش از سایر شرکت هاست. طبق این اطلاعات 
138هزار میلیارد تومان از مجموع کل ارزش 
سبد سهام عدالت مربوط به سهام هلدینگ 

خلیج فارس و 91هزار میلیارد تومان به ملی 
صنایع مس مربوط است. فولاد مبارکه اصفهان 
و پالایش نفت اصفهان نیز به ترتیب 78300 و 
69440میلیارد تومان از جمع کل ارزش سبد 
سهام عدالت را به خود اختصاص داده اند. با توجه 
به آنکه سهام 13شرکت حاضر در سبد سهام 
عدالت در بورس دادوستد نمی شود اطلاعات 
کاملی در مورد ارزش آنها در دست نیست با این 
حال با توجه به آماري که معاون وزیر اقتصاد در 
مورد ارزش سبد سهام عدالت ارائه کرده احتمالا 
جمع کل ارزش سهام این شرکت ها نیز رقمی 

بیش از 100هزار میلیارد تومان است.

ارزش 800هزار میلیارد تومانی سهام عدالت
معاون وزیر اقتصاد خبر داده، ارزش اسمی 
سهام عدالت، در تاریخی که واگذار شد، 25هزار 
میلیارد تومان بود اما این سهام هم اکنون 
به نرخ روز بین 700 تا 800هزار میلیارد تومان 
ارزشگذاری می شود. هادی قوامی تأکید کرد: 
در زمان حاضر هر سهام عدالت که با قیمت 
یک میلیون تومان واگذار شده بود حداقل 
20میلیون تومان ارزش دارد و ارزش سهام 
عدالت 500هزارتومانی هم بین 8 تا 10میلیون 
تومان است. او ادامه داد: 6دهک از جمعیت 
کشور شامل 49میلیون نفر سهامدار سهام 

عدالت هستند.

واگذاری سهام به  جامانده ها
معاون وزیر اقتصاد همچنین درباره واگذاری 

سهام به جامانده های سهام عدالت گفت: از 
طریق سازمان خصوصی سازی در تلاش هستیم 
تا جاماندگان سهام عدالت نیز بتوانند سهام 
عدالت خود را دریافت کنند. قوامی تأکید کرد: 
مدل واگذاری ها در سال های اخیر تغییر ماهیت 
پیدا کرده است تا گروه های هدف بیشتری را 

در بر گیرد.

10درصد بورس در اختیار سهام عدالت
  به گفته معاون وزیر اقتصاد ارزش سبد سهام عدالت به 700 تا 800هزار میلیارد تومان رسیده است

 تغییرات قیمت گوشت قرمز
در میادین

گوشت قرمز گوسفندی در میادین 10درصد گران شد. براساس 
نرخنامه جدید سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران، 
گوشت قرمز گوسفندی نسبت به نرخنامه آبان 16درصد و در 
مقایسه با هفته اول آذر 10درصد رشد قیمت داشته است. هر 
کیلو گوشت گوسفندی تفکیک شده در یک ماه اخیر در میادین 
بین 29 تا 41هزار تومان در هر کیلو افزایش نرخ داشته، گوشت 
گوساله بعد از کاهش قیمت در مهرماه، تاکنون تغییر قیمتی 

نداشته است.

آیفون 14 به زودی رجیستر می شود
سخنگوی وزارت صمت از رجیستری گوشی های آیفون14 در 
آینده نزدیک خبر داد. 3ماه بعد از ورود گوشی های آیفون14 به 
بازار دنیا و درحالی که هنوز وزارت صنعت تکلیف واردات تجاری 
این نوع گوشی ها را روشن نکرده، سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد 
گوشی های آیفون14 وارد شده از مسیر مسافری در روند رجیستری 
قرار دارند و »به زودی« رجسیتر می شوند. امید قالیباف، بدون بیان 
جزئیات بیشتری در این زمینه اعلام کرد »به زودی« درباره نحوه 
رجیستری این گوشی ها اطلاع رسانی می شود. او همچنین بدون 
اشاره به تعیین وضع واردات تجاری این نوع گوشی، از اجرای محدود 
رجیستری خبر داد و گفت: هیچ گونه گوشی آمریکایی به صورت 
تجاری وارد نشده اما از آنجا که به صورت مسافری گوشی هایی وارد 

می شود، بنابراین به صورت محدود به آن رسیدگی می کنیم.

خرید و فروش گوشی های مسافری غیرقانونی است
دبیر انجمن واردکنندگان موبایل در واکنش به خبر اعلام شده از 
سخنگوی وزارت صمت، به همشهری گفت: در این زمینه 2مسئله 
قابل توجه است؛ مسئله اول این است  که اساسا گوشی  مسافری 
کالای تجاری محسوب نمی شود و خرید و فروش کالای مسافری در 
رویه اقتصادی و صنفی قانونی نیست. مهدی عبقری افزود: اصناف 
و مغازه داران نباید اجازه فروش گوشی های مسافری را داشته باشند 
و تقاضای ما نیز به کرات این بوده که هم به منظور احقاق حقوق 
واردکنندگانی که به صورت قانونی دارند حقوق دولت را پرداخت 
می کنند و هم برای شفاف سازی و خدمات پس از فروش، جلوی 
نقل و انتقال این گوشی ها گرفته شود تا فقط مسافر واقعی بتواند 

از آن استفاده کند.
 

تکلیف واردات تجاری مشخص شود
دبیر انجمن واردکنندگان موبایل با اشاره به تداوم ثبت سفارش 
واردات آیفون14 درباره اظهارات سخنگوی وزارت صمت، گفت: 
صحبت های آقای قالیباف و رجیستری وعده داده شده، گوشی هایی 
را که به شکل قاچاق وارد کشور شده و به صورت کددار یا بدون کد 
در برخی واحدهای صنفی به فروش می رسد را شامل نمی شود 
بلکه به گوشی های محدودی مربوط است که از رویه مسافری 
واقعی وارد شده اند. او با بیان اینکه گوشی های مسافری واقعی در 
بازه زمانی بسیار محدودی فرصت ورود به کشور داشته اند، اضافه 
کرد: اوایل مهرماه امسال تعدادی گوشی  را مسافران وارد و کد 
مسافری دریافت کرده  اند اما از 10مهرماه در تمام مبادی ورودی 
کشور اطلاع رسانی شده که گوشی آیفون14 رجیستر نمی شود، در 
نتیجه تعداد گوشی های واقعی مسافری زیاد نیست و با توجه به اینکه 
قانونگذار شرکت های واردکننده را مسئول واردات تجاری کرده، 
بنابراین اگر قرار است تمهیدی در زمینه واردات اندیشیده شود، 
باید این تمهید واردکنندگان و تجاری را که امروز به صورت قانونی و 
شفاف فعالیت می کنند را نیز در بر گیرد. واردات تجاری گوشی های 
آیفون امسال چالش های زیادی داشته است. از اردیبهشت ماه 
که ثبت سفارش واردات این برند متوقف شد، براساس آمارهای 
موجود ورود گوشی های آیفون از طریق مسافری به شدت رشد 
کرد و با توجه به افزایش قیمت این نوع گوشی ها در بازار، روند رشد 
واردات غیرتجاری ادامه یافت. با معرفی آیفون14، این گوشی  نیز 
به سرعت از رویه های غیرتجاری و غیررسمی به کشور وارد شد و از 
فروشگاه هایی سر درآورد که برخی با استفاده از خلأ واردات رسمی 
و نبود اطلاع رسانی کافی در این خصوص، گوشی های فعال شده را 
با عنوان رجیستر شده تا 17میلیون گران تر از گوشی های غیرفعال به 
متقاضیان می فروختند. با اطلاع رسانی در زمینه محدودیت زمانی 
فعالیت گوشی های آیفون14 مسافری و همچنین به درازا کشیدن 
تعیین تکلیف رجیستری این گوشی ها، نقل و انتقال آیفون14 
به گفته واحدهای صنفی کاهش یافت و متقاضیان در انتظار روشن 
شدن وضعیت رجیستری بودند. از تاریخ 3 تا 10مهرماه و پیش  از 
اینکه به مبادی ورودی کشور درخصوص رجیستر نشدن آیفون14 
اطلاع رسانی شود، تعدادی از این گوشی  ها به همراه مسافران به کشور 
وارد شده و به روال سایر گوشی ها کد رجیستری دریافت کرده اما بعد 
از این تاریخ به مسافران ورودی ابلاغ شده گوشی  آیفون14رجیستر 
نمی شود و امکان فعال سازی و استفاده از آن فقط محدود به یک ماهی 
است که در قانون تعیین شده است. با این حال این گوشی ها هنوز هم 
قطع نشده و بدون اینکه هزینه رجیستری برای آنها پرداخت شود، 

مدت استفاده از آن ماه به ماه در حال تمدید است.

کاهش 70 درصدی صادرات محصولات صیفی
صدرالدین نیاورانی، نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت:  اعمال تعرفه 70 تا 
120درصدی صادرات برای پیاز، گوجه فرنگی و سیب زمینی به کاهش 70درصدی صادرات طی 
هفته های اخیر منجر شد. با توجه به آنکه صادرات فقط 5درصد در بازار نقش دارد؛ بنابراین تعرفه 
صادرات نمی تواند در تنظیم بازار اثر گذاری داشته باشد. اگر تولیدکننده نتواند به تولید ادامه دهد، 

در سال زراعی آینده کشاورز حاضر به کشت نیست.

قیمت در هفته دوم آذرقیمت در هفته اول آذر

کیلوگرم/ تومان

رشته آش چقدر گران شد؟
رشته آش در بازه زمانی یک سال گذشته بیش از 
100درصد افزایش قیمت داشته است. مقایسه 
قیمت   کنونی این کالا با نرخ های زمان مشابه سال 
قبل، رشد قیمت 103 تا 110درصدی قیمت آن را 
نشان می دهد. این کالا در فاصله بین مهر و آبان نیز 
2.7درصد گران شده و براساس گزارش مرکز آمار، 
بیشترین افزایش قیمت در گروه نان و غلات متعلق 

به این کالا بوده است.
 

قیمت ها به تومان

43035.000گرمیگلها

50025.000گرمیجهان

50040.000گرمیسمیه

50030.000گرمیرشد

50025.000گرمیزرماکارون

50030.000گرمیسبزدانه

45030.000گرمیآموتیا

میادین

سوپرمارکت

راسته گوسفند 
با استخوان

199.800
219.800

 سردست گوسفند
 با ماهیچه

185.000
203.500

راسته گوسفند 
بی استخوان

273.000
300.000

کف دست گوسفند 
بی ماهیچه

211.600
232.800

راسته  گوساله 
بی استخوان

233.000
233.000

سردست 
پاک کرده گوساله

221.500
221.500

 ران 
گوساله

224.500
224.500

ماهیچه 
گوساله

221.500
221.500

بازار

ارزش سهام متعلق به شرکت های بورس در سبد 
سهام عدالت- ارقام به میلیارد تومان

نام شرکت
سهم 
 موجود

 در سبد 
138000هلدینگ خلیج فارس

91020ملی صنایع مس
78300فولادمبارکه

69440پالایش نفت تهران
42780پتروشیمی مارون

27280پالایش نفت اصفهان
25032چادرملو

24540پالایش نفت بندرعباس
21600بانک ملت

16390گل گهر
15028مپنا

12680بانک تجارت
12660فولاد خوزستان

12624کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران
9760بانک صادرات
8700پتروشیمی جم

7680پالایش نفت شیراز
7600مخابرات

7488فولاد آلیاژی ایران
5720پالایش نفت تبریز
5040آلومینیوم ایران

3393فجر انرژی خلیج فارس
3180پالایش نفت لاوان 

2750بیمه دانا
2266پتروشیمی تندگویان

1825پست بانک
1350سیمان داراب
1242پارس سوئیچ

974.1سیمان دشتستان 
780.27نیرو ترانس
726ایران خودرو

690سرمایه گذاری توسعه صنعتی ایران 
399سایپا

250.95کارخانجات مخابراتی ایران 
191.4حمل ونقل پتروشیمی

134سرمایه گذاری رنا
659513جمع
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